## 江苏金智科技股份有限公司独立董事

## 关于为控股子公司承接达茂旗(满都拉、飓能、宁风、高传) 198MW风电场及送出工程EPC总承包申请融资租赁业务提供 担保相关事项变更的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交易所《中小企业板上市公司规范运作指引》以及《江苏金智科技股份有限公司章程》的有关规定,作为江苏金智科技股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,对公司第六届董事会第九次会议审议通过的公司《关于为控股子公司承接达茂旗(满都拉、飓能、宁风、高传)198MW风电场及送出工程EPC总承包申请融资租赁业务提供担保相关事项变更的议案》,在审阅有关文件及尽职调查后,基于独立判断立场,发表意见如下:

1、在公司承接达茂旗(满都拉、飓能、宁风、高传) 198MW 风电场及送出 工程的 EPC 总承包实施过程中,该项目的融资和赁方式发生了变更,公司为此拟 相应变更在此项目融资租赁业务上的担保相关事项。由原先为控股子公司的融资 租赁业务提供担保改为为风电场所属四家项目公司的融资租赁业务提供担保,具 体担保内容为在电站建设期阶段(截止电站并网发电)以及上述四家项目公司将 全部股权质押给中金租手续落实前,由公司及乾华科技、乾华电力为此项融资租 赁业务提供担保。担保方式为如承租人(即宁源风力、宁翔风力、宁风风力、南 传风力四家项目公司) 违约或者电站无法建成并网发电时, 乾华科技、乾华电力 受让中金租对承租人享有的全部债权,公司同时对乾华科技、乾华电力提供连带 责任保证担保。本次对外担保主要是基于公司控股子公司乾华科技、乾华电力顺 利完成达茂旗(满都拉、飓能、宁风、高传) 198MW 风电场及送出工程 EPC 总 承包业务的需要,是根据项目融资租赁方式变更的相应调整,公司并不因此调整 额外增加对该项目的担保责任。此前,在公司承接达茂旗(满都拉、飓能、宁风、 高传) 198MW 风电场及送出工程 EPC 总承包业务时,上述四家项目公司的唯一 股东包头市南风风电科技有限公司已承诺将四家项目公司的 100%的股权质押给 乾华科技作为履约担保,可以覆盖本次对外担保事项,担保风险可控,不存在损



害公司及股东特别是中小股东权益的情形。

2、本次担保内容及决策程序符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定,已经出席董事会会议的三分之二以上董事同意,并经全体独立董事三分之二以上同意,表决结果合法有效。

综上所述,我们一致同意《关于为控股子公司承接达茂旗(满都拉、飓能、宁风、高传)198MW 风电场及送出工程 EPC 总承包申请融资租赁业务提供担保相关事项变更的议案》,并同意将此议案提交股东大会审议。

独立董事:	李永盛
	汪进元
	赵阿平
	2016年11月18日